

## 情報公開（就労継続支援A型 きずな）

### 1. 生産活動の内容

- ①草刈・剪定作業
- ②アパート・マンション共有部日常清掃
- ③お墓清掃
- ④フロアメンテナンス(床面洗淨、ワックス塗布)
- ⑤エアコン清掃(家庭用、店舗用)
- ⑥引っ越しサポート

### 2. 月額平均賃金

平成28年度実績 72,708円

## 貸借対照表

A型きずな  
平成29年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	7,820,544	9,696,124	△1,875,580	流動負債	1,707,745	1,945,171	△237,426
現金預金	3,329,904	5,125,685	△1,795,781	事業未払金	1,513,085	1,710,303	△197,218
事業未収金	4,440,640	4,513,763	△73,123	職員預り金	74,660	39,830	34,830
仮払金	50,000	56,676	△6,676	前受金	120,000	120,000	
固定資産	20,624,043	20,845,986	△221,943	仮受金		75,038	△75,038
基本財産	17,878,931	18,392,919	△513,988	固定負債	1,203,048	484,080	718,968
建物	17,878,931	18,392,919	△513,988	退職給付引当金	1,203,048	484,080	718,968
その他の固定資産	2,745,112	2,453,067	292,045	負債の部合計	2,910,793	2,429,251	481,542
機械及び装置	690,983	353,778	337,205	純資産の部			
車輜運搬具	838,371	1,104,123	△265,752	基本金			
退職給付引当資産	1,203,048	484,080	718,968	国庫補助金等特別積立金			
工賃変動積立資産		496,416	△496,416	その他の積立金		496,416	△496,416
預託金	12,710	14,670	△1,960	工賃変動積立金		496,416	△496,416
				次期繰越活動増減差額	25,533,794	27,616,443	△2,082,649
				(うち当期活動増減差額)	△2,579,065	1,024,578	△3,603,643
				純資産の部合計	25,533,794	28,112,859	△2,579,065
資産の部合計	28,444,587	30,542,110	△2,097,523	負債及び純資産の部合計	28,444,587	30,542,110	△2,097,523

## A型きずな 事業活動計算書

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収 就労支援事業収益	12,204,542	9,790,238	2,414,304
	益 受託事業収益	12,204,542	9,790,238	2,414,304
	草刈	3,103,700	2,908,976	194,724
	清掃	7,718,138	6,520,004	1,198,134
	農業		43,277	△43,277
	その他	650,624	27,401	623,223
	美装	732,080	290,580	441,500
	障害福祉サービス等事業収益	17,240,900	21,048,245	△3,807,345
	自立支援給付費収益	17,082,900	21,048,245	△3,965,345
	訓練等給付費収益	17,082,900	21,048,245	△3,965,345
	その他の事業収益	158,000		158,000
	その他の事業収益	158,000		158,000
	経常経費寄附金収益	279,000		279,000
	経常経費寄附金収益	279,000		279,000
	サービス活動収益計 (1)	29,724,442	30,838,483	△1,114,041
費用	人件費	19,268,842	15,702,748	3,566,094
	職員給料	12,449,973	9,958,525	2,491,448
	職員賞与	3,918,980	3,107,997	810,983
	非常勤職員給与		205,446	△205,446
	退職給付費用	420,936	437,206	△16,270
	法定福利費	2,478,953	1,993,574	485,379
	事業費	215,767	260,980	△45,213
	保健衛生費	22,560	38,320	△15,760
	教養娯楽費	83,372	71,313	12,059
	消耗器具備品費	12,504		12,504
	保険料	51,542	121,956	△70,414
	車両費	21,900	29,391	△7,491
	雑費	23,889		23,889
	事務費	1,107,701	872,989	234,712
	福利厚生費	107,315	84,045	23,270
	研修研究費	46,666	5,800	40,866
	事務消耗品費	46,599	43,898	2,701
	印刷製本費		6,912	△6,912
	水道光熱費	179,740	177,784	1,956
	通信運搬費	199,987	130,504	69,483
	広報費	117,180	55,620	61,560
	業務委託費	172,760	175,202	△2,442
	手数料	723	10,500	△9,777
	賃借料	163,891	137,503	26,388
	租税公課		200	△200
	渉外費		3,000	△3,000
	諸会費	26,700	24,950	1,750
	雑費	46,140	17,071	29,069
	就労支援事業費用	14,735,669	13,501,738	1,233,931

## A型きずな 事業活動計算書

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

(単位：円)

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減(A)-(B)
	就労支援事業販管費	14,735,669	13,501,738	1,233,931
	1.利用者賃金	9,597,446	9,705,486	△108,040
	6.法定福利費	1,183,404	501,277	682,127
	8.旅費交通費		7,980	△7,980
	9.器具什器費	450,856	361,635	89,221
	10.消耗品費	447,384	631,719	△184,335
	13.燃料費	680,000	849,266	△169,266
	14.修繕費	190,839	161,060	29,779
	16.受注活動費		4,482	△4,482
	18.損害保険料	317,850	150,500	167,350
	19.賃借料	64,900	67,800	△2,900
	21.租税公課	566,478	456,781	109,697
	22.減価償却費	11,805		11,805
	26.雑費	1,224,707	603,752	620,955
	減価償却費	854,900	854,900	
	減価償却費	854,900	854,900	
	サービス活動費用計 (2)	36,182,879	31,193,355	4,989,524
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△6,458,437	△354,872	△6,103,565
サ ー ビ ス 活 動 外 費 増	収 受取利息配当金収益	54	1,271	△1,217
	受取利息配当金収益	54	1,271	△1,217
	その他のサービス活動外収益	3,881,278	28,179	3,853,099
	雑収益	256,278	28,179	228,099
	助成金	3,625,000		3,625,000
	サービス活動外収益計 (4)	3,881,332	29,450	3,851,882
	サービス活動外費用計 (5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,881,332	29,450	3,851,882
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△2,577,105	△325,422	△2,251,683
特 別 増 減 の 部	収 サービス区分間繰入金収益		1,350,000	△1,350,000
	サービス区分間繰入金収益		1,350,000	△1,350,000
	サービス区分間固定資産移管収益	4,731		4,731
	サービス区分間固定資産移管収益	4,731		4,731
	特別収益計 (8)	4,731	1,350,000	△1,345,269
	費 サービス区分間固定資産移管費用	6,691		6,691
サービス区分間固定資産移管費用	6,691		6,691	
	特別費用計 (9)	6,691		6,691
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△1,960	1,350,000	△1,351,960
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△2,579,065	1,024,578	△3,603,643
繰 越 活 動 増 減	繰 前期繰越活動増減差額 (12)	27,616,443	26,582,273	1,034,170
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	25,037,378	27,606,851	△2,569,473
	基本金取崩額 (14)			
	その他の積立金取崩額 (15)	496,416	153,854	342,562
	その他の積立金積立額 (16)		144,262	△144,262
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	25,533,794	27,616,443	△2,082,649

## 就労支援事業事業活動計算書

A型きずな

(自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス	収益			
	就労支援事業収益	12,204,542	9,790,238	2,414,304
	障害福祉サービス等事業収益	17,240,900	21,048,245	△3,807,345
	経常経費寄附金収益	279,000		279,000
	サービス活動収益計(1)	29,724,442	30,838,483	△1,114,041
活動増減の部	費用			
	人件費	19,268,842	15,702,748	3,566,094
	事業費	215,767	260,980	△45,213
	事務費	1,107,701	872,989	234,712
	就労支援事業費用	14,735,669	13,501,738	1,233,931
減価償却費	854,900	854,900		
サービス活動費用計(2)	36,182,879	31,193,355	4,989,524	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△6,458,437	△354,872	△6,103,565
サービス	収益			
	受取利息配当金収益	54	1,271	△1,217
	その他のサービス活動外収益	3,881,278	28,179	3,853,099
	サービス活動外収益計(4)	3,881,332	29,450	3,851,882
活動	費用			
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,881,332	29,450	3,851,882
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△2,577,105	△325,422	△2,251,683
特別増減の部	収益			
	サービス区分間繰入金収益		1,350,000	△1,350,000
	サービス区分間固定資産移管収益	4,731		4,731
	特別収益計(8)	4,731	1,350,000	△1,345,269
	費用			
サービス区分間固定資産移管費用	6,691		6,691	
特別費用計(9)	6,691		6,691	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,960	1,350,000	△1,351,960
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△2,579,065	1,024,578	△3,603,643
繰越活動増減	繰越			
	前期繰越活動増減差額(12)	27,616,443	26,582,273	1,034,170
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	25,037,378	27,606,851	△2,569,473
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	496,416	153,854	342,562
増減	その他の積立金積立額(16)		144,262	△144,262
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	25,533,794	27,616,443	△2,082,649

(表1) 就労支援事業別事業活動明細書

A型きずな

自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日

勘定科目		合 計	受託事業
収 益	就労支援事業収益	12,204,542	12,204,542
	受託事業収益	12,204,542	12,204,542
	就労支援事業活動収益計	12,204,542	12,204,542
費 用	就労支援事業販売原価		
	期首製品(商品)棚卸高		
	当期就労支援事業製造原価		
	当期就労支援事業仕入高		
	合 計		
	期末製品(商品)棚卸高		
	差 引		
	就労支援事業販管費	14,735,669	14,735,669
	就労支援事業活動費用計	14,735,669	14,735,669
	就労支援事業活動増減差額	-2,531,127	-2,531,127